[image: image1.png]PROTOCOLO 2534/2017 - 12/06/2017 15:20

INDICAÇÃO Nº 1357/2017
                           Assunto: Solicita a limpeza de passeio público (calçada), localizada a Rua Ignácio Quaglia no Loteamento Rei de Ouro em frente aos números 40 e 30, conforme esclarece.
                           Senhor Presidente:

                           CONSIDERANDO que a calçada se encontra tomada por mato e impede a locomoção dos pedestres, e que os mesmos são obrigados a andar pela rua, colocando em risco sua segurança, causando ainda um grande desconforto e riscos à saúde, com a possibilidade de juntar insetos indesejáveis;

                            INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, as providências urgentes e necessárias, para que o local venha a receber a limpeza necessária.
                                            SALA DAS SESSÕES, 14 de Junho de 2017
                                  AILTON FUMACHI

                                        Vereador – PR